第 1 回 第 26 期 細胞生物分科会委員会 議事録    （作成者：岡田由紀）

日時：2024年 3月 26日 午前 10 時～

開催形式：オンライン（Zoom）

出席者：森 渡辺 遠藤 西原 粂 塩見 平田 東山 清川 濱崎 合田 岡田
（12 名）

司会・進行：森

会議内容

１． 自己紹介
12 名の出席者がそれぞれ自己紹介を行った。

２． 委員長、副委員長、幹事指名
森を委員長、渡辺を副委員長、岡田を幹事に指名した。今後幹事を増員する必要
が生じた場合は、委員の中から推薦することを確認した。

３． 活動内容の確認
今期も高校生を対象とした生命科学の面白さを伝える形態学シンポジウムの開催
を予定している。基礎医学委員会形態・細胞生物医科学分科会と合同で 2025 年
開催に向け準備を進める。